

Noter fra FORMØDE i Distrikt 7 den 14.12.2023 før Delegeretmøde 2023

Vedr. årsberetning 2023.

Talen bliver lidt anderledes end den tilsendte, bl.a. fordi landsformanden i morgen skal til møde med statsministeren og gerne vil give det mest aktuelle billede af Ældre Sagens situation. Hvordan med pensionisters "løn"-efterslæb, dvs. det forhold at pensionen reguleres år efter lønudviklingen? ÆS gør hver gang de møder en minister for området opmærksom på problemet. Pristalsregulering måtte godt gå lidt hurtigere.

Vedr. planer og ambitioner for 2024

Udgangspunktet er den vedtagne strategimodel for 2023-2027

Ny ældrelov: Når ældreloven er vedtaget får distrikterne den vigtige opgave at klæde de ældrepolitisk frivillige på til bl.a. at kunne afgive høringssvar mm.

Ensomhed: Vigtigt med lokale indsatser til sikring af at enlige ensomme kommer og føler sig velkommen i vores regi - Det gode værtskab!

Lokale problemer: En del lokalforeninger har problemer med lokaler, hvilket bør drøftes i KOU og tages op i forhold til Kommunen.

Frivilligafdelingen i ÆS opfordres til at undersøge og tage aktion på problemet med de ringere lokalemuligheder.

Styrkelse af Ældre Sagen: Landsbestyrelsen har besluttet oprettelsen af et "rejsehold" af konsulenter, der kan støtte lokalafdelinger og koordinationsudvalgene i den ældrepolitiske indsats.

Vi skal gøre noget mere for alle medlemmer, også dem, der endnu ikke er pensionister.

Der skal tages hensyn til - inviteres alle aldersklasser til de forskellige arrangementer.

Der kan f.eks. være arrangementer også aften og evt. søndage...

Specielle arrangementer for mænd har en vis succes.

Regnskab.

Der tilføres på landsplan 500.000 kr uden øremærkning til distrikternes arbejde. Til gengæld forsvinder de puljer, der tidligere kunne søges om midler fra.

Der er foreslået ændring i kontingentandelen så lokalafdelinger med under 2000 medlemmer bliver tilgodeset. Andelen, der uddeles på kommunebasis, fordeles af KOU.

Kurser for nye frivilligledere kommer med i kursuskataloget.

Kontingentandelen til lokalafdelingerne i 2024 bliver nogenlunde den samme som i 2023.

Indkomne forslag – bemærkninger til dem

1. Pulje til bekæmpelse af ensomhed (DK spiser sammen)

Der kan søges flere forskellige midler - også ISOBRO

2. Genåbning af søgepuljemidler

3. Forhøjelse af kontingentandel til distrikterne

Dette er imødekommet i budgettet.

Der vil komme forslag til ny fordelingsnøgle til distrikterne med virkning fra 2025.

4. Distrikternes indflydelse

5. Det er lokalforeningerne, der er den bærende faktor, distrikternes rolle skal defineres af en arbejdsgruppe, der nedsættes af Landsbestyrelsen.

6. Vedtægtsændringer

De, der sidder i Landsbestyrelsen repræsenterer lokalbestyrelserne og ikke distrikterne.

Suppleanterne har inden beslutningsret og tildeles ingen opgaver udover dem, der også kan tildeles medlemmer i foreningen i øvrigt.

Bliver trukket tilbage under delegeretmødet. Forsamlingen har mulighed for stemme om det alligevel skal fastholdes.